名古屋市立大学は
2020年開学 70周年を迎えます！！

令和元年 10月 11日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人 名古屋市立大学
山の畑事務室事務長 真下 恭史

電話：052-872-5701
（名古屋市政記者クラブと同時発表)

名古屋市立大学大学院システム自然科学研究科の名称変更について

現在のシステム自然科学研究科は、平成１２年に生命科学分野と高度情報化社会

を見据えた情報通信分野に重心を置いて設置しました。その後分野を超えた科学の

発展に伴い、基盤となるべき自然科学の諸分野（化学、数学及び物理等）をバラン

スよく充実させてきました。
このことから、設置当初の「システム自然科学研究科」の研究科の名称が、幅広い

科学分野を包括する研究科の現状に合わなくなってきており、企業、研究者を志す学

生、高校生の進路指導をする教員などにもわかりやすい「理学研究科」へ変更を行い

ますので、お知らせします。

記

１ 変更内容

    システム自然科学研究科・理学情報専攻
             →理学研究科・理学情報専攻

２ 実施時期

 令和 2年 4 月

A4サイズ：1ページ